2023 年 2 月 3 日

NFA リーグ 1 部 2023

登録選手・保護者 各位

NPO 法人ｿﾚｽﾃﾚｰｼﾞｬ奈良 2002

ジュニアユーススタッフ

NFA リーグ 1 部 2023 NTT sportict による試合撮影および映像配信について

いつもクラブの活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

標記のように、奈良県フットボールセンターA ピッチ利用時に NTT sportict による試合撮影と映像

配信サービスが実施されます。撮影された試合映像は、奈良県サッカー協会 HP から NTT sportict

（https://nttsportict.co.jp/）へリンクされ、生放送・アーカイブとして視聴することできます。

つきましては、NFA リーグ 1 部への出場に際して、下記の承諾書をチーム単位で提出する必要が

ありますので、万が一不都合な点等ございましたら、対象試合の 1 週間前までにジュニアユースス

タッフへお申し出ください。どうぞよろしくお願いいたします。

奈良県フットボールセンターA ピッチ 利用時

AI カメラ撮影による肖像権承諾書

本承諾書は、一般社団法人奈良県サッカー協会事業において、奈良県フットボールセンターA ピッチ

ご利用時に、AI カメラにより当該試合を撮影配信する肖像権についての承諾となります。当該試合

チーム所属選手・関係者個人の肖像権として承諾頂かなければなりません。つきましては、下記内

容をご確認頂き、貴チーム所属選手・関係者各位にご理解頂けますよう、ご配慮申し上げます。

記

チーム所属選手・関係者の肖像権について

以下に定める範囲で、競技者、指導者および本大会関係者は肖像権を有し、適正に管理いたします。

撮影映像は下記の内容において使用され、明記のない案件での使用は一切致しません。

⚫ NTT sportict  AI カメラによる当該試合中継・記録視聴する場合。

⚫ 活用素材として（規律・技術・審判事業のみ）後日利用する場合

以上、チーム所属選手・関係者の肖像権の取扱いについて、上記条件を承諾致します。

令和   年   月   日

当該試合日：    年   月   日

種別：        チーム名：

代表者名：

※ 原本は試合当日、フットボールセンタースタッフへ提出願います。

https://nttsportict.co.jp/